
Uchwała Nr 17/126/2014 
z dnia 6 maja 2014 r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
 
 

1/ Beata Kaczmarek     8/ Józefa Lucyna Michejda 
2/ Ewa Śpionek     9/ Bogusław Wenus 
3/ Iwona Kopczyńska    10/ Grażyna Kos 
4/ Anna Kaźmierczak    11/ Barbara Polowczyk 
5/ Paweł Jaśkiewicz     12/ Paweł Dobrzyński 
6/ Bogdan Łągwa     13/ Małgorzata Michałek 
7/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska 

 
 

Działając na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz.U. z 2013 r., poz. 267 z późn. zm.) w 
zw. z art. 91 ust.5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) 
 
 

Kolegium uchwala, co następuje: 
 

umarza się postępowanie nadzorcze dotyczące Uchwały Nr 211/14 Rady Gminy w 
Dalikowie z dnia 31 marca 2014 roku w sprawie zmiany budżetu gminy i zmiany uchwały 
budżetowej na 2014 rok. 
 

 
Uzasadnienie 

 
 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie 
nadzorcze w zakresie uchwały wskazanej w sentencji, zapraszając na posiedzenie w dniu  
6 maja 2014 roku przedstawicieli jednostki. 
 W przedmiotowej uchwale brak było podpisu Przewodniczącej Rady Gminy w 
Dalikowie na załącznikach do uchwały w zakresie: tabeli nr 1 dochody budżetu gminy, tabeli 
nr 2 wydatki budżetu gminy oraz tabeli nr 3 przychody i rozchody budżetu gminy.  
Z wyjaśnień złożonych na posiedzeniu Kolegium przez Wójta Gminy wynika, że przyczyną 
odmowy podpisania powyższych załączników był fakt, że projekt uchwały przedłożony 
radnym w dniu 21 marca 2014 roku nie był tożsamy w wielkościach ogółem dochodów i 
ogółem wydatków z uchwałą, która została przedłożona do podpisu Przewodniczącej Rady po 
sesji odbytej w dniu 30 marca 2014 roku. Powodem tego stanu rzeczy było podjęcie przez 
Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym dwóch zarządzeń: zarządzenia nr 15/2014 z dnia 21 
marca 2014 roku, w którym dokonano przeniesienia wydatków w dziale 801 kwoty w 
wysokości 2.880 zł między rozdziałami 80113 i 80114  oraz zarządzenia nr 16/2014 z dnia 28 
marca 2014 roku , którym do budżetu wprowadzono dotację na realizację projektu „Jestem 



aktywny” w kwocie 126.194,95 zł. Wójt Gminy wskazał, że projekt uchwały przedłożony 
radnym w dniu 21 marca 2014 roku był przygotowany w programie „Bestia” przed podjęciem 
dwóch wyżej wskazanych zarządzeń, dlatego też zmiany dokonane tymi zarządzeniami nie 
mogły być ujęte w projekcie. Natomiast podjęta na sesji w dniu 30 marca 2014 roku przez 
Radę Gminy w Dalikowie Uchwała nr 211/14 była drukowana po zmianach budżetu 
dokonanych powyższymi zarządzeniami. Wójt Gminy wskazał również, że poprzez 
przeoczenie na sesji w dniu 30 marca 2014 roku nie poinformował radnych, że w wyniku 
podjęcia powyższych zarządzeń kwota ogółem dochodów budżetu i ogółem wydatków 
budżetu w stosunku do projektu uchwały, który został przedłożony radnym w dniu 21 marca 
2014 roku – uległa zwiększeniu odpowiednio o 126.194,95 zł.  

W tym stanie rzeczy Kolegium Izby uznało, że przesłana do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi Uchwała nr 211/14 Rady Gminy w Dalikowie z dnia 31 marca 2014 
roku w sprawie zmiany budżetu gminy i zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok nie jest 
dokumentem, który został uchwalony przez Radę Gminy w Dalikowie na sesji odbytej w dniu 
30 marca 2014 roku, bowiem Rada Gminy podjęła uchwałę, w wersji odpowiadającej 
projektowi uchwały, który został przedłożony przez Wójta radnym w dniu 21 marca 2014 r., 
a nie w wersji przedłożonej do podpisu Przewodniczącej Rady, po sesji odbytej w dniu 30 
marca 2014 roku.    

 
 Wobec powyższego, Kolegium Izby stwierdziło, że przesłany dokument nie jest 

uchwałą, którą w świetle obowiązującego prawa Kolegium bada w trybie nadzoru i 
postanowiło jak w sentencji. 
 
 
 

      Przewodniczący Kolegium: 


